
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 7/2021 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 12. 4. 2021 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 19:45
Přítomno: 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 7/2021
1. Zahájení
2. Kontrola usnesení ze schůze RO č. 6/2021
3. Informace o činnosti OÚ
4. Schválení pronájmu bytu v Domě seniorů
5. Schválení přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje
6. Projednání průběhu a výsledků zasedání ZO č. 18
7. Jmenování ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž
8. Diskuze - různé
9. Termín schůze RO č. 8/2021

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 7/2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/7R/2021 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení ze schůze RO č. 6/2021

2/6R/2021RO schvaluje provedení  víceprací  stavebních úprav na nástupním ostrůvku na návsi  v  Kostelci
u Holešova v rozsahu nabídky f. SISKO spol. s.r.o. - práce ukončeny a zaplaceny
3/6R/2021 RO schvaluje podání žádosti o dotaci na MF Výzva 9. Podpora výstavby, obnovy a provozování
komunální infrastruktury (pro rok 2021). Jedná se o dotaci na opravu Domu seniorů - projednáno ZO, žádost
podána
4/6R/2021 RO schvaluje rozšíření  parkovacího stání u domu č.p. 198 dle podaného návrhu za podmínky, že
nedojde k zásahu do stávajících obrubníků kolem krajské komunikace - informace o rozhodnutí RO předána
žadateli

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly usnesení ze schůze RO č. 6/2021.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace o činnosti OÚ

- 24.3.2021  přejímka prací na opravách chodníků a sjezdů s f. Sisko  spol. s r.o.
- zakoupeny antigenní testy na Covid  a 30.3.2021 zahájeno testování zaměstnanců OÚ
- připravovány podklady pro podání žádostí na MF,  žádosti podány 7.4.2021
- f. Sikora provedeny opravy na střeše Domu seniorů - lokální výměna popraskané krytiny, od 19.4. provede
výměnu části střešních oken v domě služeb, v květnu opravu porušené části střechy v domě služeb
- u f. Florstyl s.r.o. objednána výsadba tisového plotu na školním pozemku podél oplocení hřbitova (41 230,94
bez DPH)
- f. Miroslav Kunc - EMKa provedeny elekromontážní práce v dílně ZŠ v souvislosti s plánovanou vestavbou
schodiště pro cizí strávníky (41 215 bez DPH)
- 7.4.byly datovou schránkou odeslány žádosti o dotace na MF
- 8.4. - konkurs na ředitelku MŠ
- 8.4.- přípravná schůzka zhotovitele ABW flow s.r.o., objednatele, TDS a zástupce ZŠ před zahájením stavby 
- 8.4. - zahájení práce na výsadbě záhonů na lokalitě hřbitov - dokončovací práce revitalizace zeleně v obci

Přehled podaných žádostí s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.
23.3. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 6/2021 
včetně všech příloh a prezenční listiny -  vyřízeno
6.4. žádost spolku Aktivní Kostelec z.s. o informace k nabytí právní moci dvou Rozhodnutí OÚ o kácení dřevin
rostoucích mimo les  (dřevina na soukromém a obecním pozemku v trase VN) -  ve vyřizování
8.4. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání ZO č. 18  včetně
všech příloh a prezenční listiny -  ve vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Schválení pronájmu bytu v Domě seniorů

Paní *** podala na obec Kostelec u Holešova žádost o pronájem bytu v Domě seniorů. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje pronájem bytu č. 45 v Domě seniorů paní *** od 1.5.2021. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7R/2021 bylo schváleno.

5. Schválení přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje

Do  datové  schránky  obce  Kostelec  u  Holešova  byla  doručena  zpráva  o  poukázání  neinvestiční
dotace prostřednictvím rozpočtu obce  ve výši 14 600 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2021 - Program
"Podpora ekologických aktivit v kraji"  na realizaci projektu ZŠ Kostelec u Holešova "přírodopis v přírodě a pro
přírodu"  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přijetí neinvestiční dotace  z rozpočtu Zlínského kraje v roce
2021 z programu "Podpora ekologických aktivit v kraji" ve výši 14 600 Kč do rozpočtu obce Kostelec



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

u Holešova. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/7R/2021 bylo schváleno.

Přijetí neinvestiční dotace je třeba schválit rozpočtovým opatřením. Přenesená pravomoc RO ke schválení
přijetí dotace je dána usnesením ZO č. 14/3Z/2019. Částka bude převedena na účet ZŠ Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/7R/2021 bylo schváleno.

6. Projednání průběhu a výsledků zasedání ZO č. 18

RO projednala výsledky  zasedání ZO č. 18. Starostka informovala RO o průběžném plnění úkolů vyplývajících
s přijatých usnesení ZO.

7. Jmenování ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž

8.4.2021  se  uskutečnil  konkurs  na  ředitele/ředitelku  příspěvkové  organizace  Mateřská  škola,  Kostelec
u Holešova, okres Kroměříž. Všechny tři uchazečky o tuto funkci byly konkursní komisí označeny jako vhodné
pro výkon činnosti ředitelky MŠ. V pořadí vhodných uchazečů podle §5 odst. 5 Vyhlášky  č. 54/2005 Sb.,
o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích se na prvním místě umístila ***, na druhém místě
paní *** a na třetím místě paní ***  Výsledné pořadí uchazečů má pro zřizovatele doporučující charakter.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova jmenuje ředitelkou příspěvkové organizace Mateřská škola, Kostelec
u Holešova, okres Kroměříž *** s účinností od 1.8.2021.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Radní Tomáš Marek předložil  RO protinávrh jmenovat ředitelkou příspěvkové organizace Mateřská škola,
Kostelec u Holešova, okres Kroměříž paní Marii Ševčíkovou. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova jmenuje ředitelkou příspěvkové organizace Mateřská škola, Kostelec
u Holešova, okres Kroměříž paní Marii Ševčíkovou, s účinností od 1.8.2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 1 (Surala J.) / Zdrželo se: 1 (Pospíšilíková M.)

Usnesení č. 5/7R/2021 bylo schváleno.

8. Diskuze - různé

V rámci diskuze na RO byl projednán dokument "Strategický rámec MAP pro ORP Holešov  verze 7. 
RO Kostelec u Holešova nemá k dokumentu připomínky.
RO projednala možnost finančního příspěvku obce na zakoupené Covid testy ze slin pro děti z MŠ Kostelec



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

u Holešova. RO podpoří žádost ředitelky MŠ o navýšení rozpočtu MŠ.

19:25 hod se omluvil ze schůze RO č. 7/2021 pan Zdeněk Klesnil

Diskuze:
Surala J. jakým způsobem se bude řešit situace s odváděním srážkových vod z garážiště
Pospíšilíková M. jedná se o problém, který měl být vyřešen už z době, kdy toto místo bylo vyhrazeno pro

garáže a začala se prodávat garážová místa, je třeba prověřit jakým způsobem bylo
legislativně ošetřeno vybudoované odvedení srážkových vod ze stávajících již
postavených garáží.

Hlobil P. předložil dvě nabídky na kosení trávy na Lipinách

9. Termín schůze RO č. 8/2021

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 8/2021 na 26.4.2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/7R/2021 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková v. r.   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st. v. r.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


